REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA BONITA DO SUL

Av. José Luchese, 830 – Fone: (51) 3616-4100 – CEP 96.920-000 - CNPJ 04.247.290/0001-23 – Lagoa Bonita do Sul - RS

Ao Exmo. Sr.

GILSEMAR HONNEF,

Presidente da Câmara Municipal de

Lagoa Bonita do Sul – RS.

INDICAÇÃO 165/2025

Os vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais,

solicitam a vossa Excelência para que encaminhe ao Sr. Prefeito Municipal, a seguinte

indicação:

Que o Executivo Municipal determine a secretaria competente para que o

saldo remanescente de valores depositados na Conta do Convênio Duodécimo do

Legislativo, no montante aproximado de R$ 189.735,03 (cento e oitenta e nove mil,

setecentos e trinta e cinco reais com três centavos) seja integralmente resgatado pelo

Executivo a fim de que seja utilizada na compra do terreno para a construção da Sede da

Câmara Municipal de Vereadores.

JUSTIFICATIVA:

Em plenário.

Sala de Sessões Iedo Francisco da Silva, 30 de dezembro de 2025.

Atenciosamente,

_____________________

GILSEMAR HONNEF

Vereador – PP

_____________________

DEBORA BUSATTO

Vereador – PP

____________________

EZEQUIEL TAVARES

Vereador – PSB

__________________

CLAUDIOMIRO

SEVERO

Vereador – PL

____________________

ANTÔNIO LOVATTO

POSSEBON

Vereador – PSB

_________________

JANAINA FREESE

Vereadora – PP

___________________

VINICIUS ALFREDO

NEU

Vereador – PT

__________________

CARLOS

ALEXANDRE LYRA

Vereador – PL

_________________

OLAVO DA ROSA

Vereador - PT